mJiCi
C/E BAL^

Wiwdia kÇ

GAMARA MUNICIPAL DE API

1
!réã^

«tit Icgislôliu pftlíi ItelciS

ESTADO DO MARANHAO ^
GABINETE DO VEREADOR GUILHERME DALL'AGNOL

INDICAÇÃO N9 130/2023

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentissimo Senhor ERICK AUGUSTO, dignissimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE: SEJA IMPLANTADO NO BAIRRO JARDIM IRACEMA II UM

RESERVATÓRIO DE ÁGUA.

JUSTIFICAÇÃO

Solicito ao poder executivo juntamente com o SAAE, a construção de
um reservatório de água para o bairro Jardim Iracema II. A presente indicação vem
atender o bairro citado que por diversas vezes os moradores vem reclamando e
sendo prejudicados com a falta de água na região.

A solução da carência de água seria a implantação de uma caixa
d’água com rede tratada e tamanho suficiente para atender a população que se
encontra na localidade.

Sendo uma reivindicação dos moradores, apresento  a indicação
contando com o apoio dos demais vereadores.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 28 de FEVEREIRO DE 2023

Guilherme DárAgnoT
Vereador autor (PDT)

CAMARA municipal de balsas - CNPJ: C'rj777. I30;CC01-- 1

Rua Dr. José Coelho Noieto. n“ 2008, bairro Poiosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Mara.nhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com